
UCHWAŁA NR 973/22 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany statutu Toruńskiego Centrum Świadczeń Rodzinie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.1) ) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W statucie Toruńskiego Centrum Świadczeń Rodzinie stanowiącym załącznik do uchwały nr 387/16 
Rady Miasta Torunia z dnia 8 września 2016 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą 
„Toruńskie Centrum Świadczeń Rodzinie” i nadania jej statutu3)  , wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Centrum działa na podstawie m.in.: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 615 z późn. 
zm.); 

4) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1205); 

5) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1297); 

6) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1577); 

7) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2021 z późn. 
zm.); 

8) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2022 r. poz. 1385 z późn. zm.); 

9) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1329); 

10) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2021 r. poz. 1744 z późn. zm.); 

11) uchwały nr 360/16 Rady Miasta Torunia z dnia 21 lipca 2016 r. w sprawie wprowadzenia na terenie 
gminy Miasta Torunia programu pn. Program Rodzina Razem - Toruń dla Pokoleń; 

12) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 2021 r. w sprawie szczegółowych warunków 
realizacji rządowego programu „Dobry Start” (Dz.U. z 2021 r. poz. 1092); 

13) uchwały nr 101/19 Rady Miasta Torunia z dnia 11 kwietnia 2019 r. w sprawie przyznawania 
świadczenia pieniężnego dla rodzin wychowujących dzieci z niepełnosprawnością, zamieszkujących 
na terenie Gminy Miasta Toruń; 

14) ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o pomocy państwa w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych 
w pierwszych latach najmu mieszkania (Dz. U. z 2021 r. poz. 2158 z późn. zm.); 

15) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 z późn. 
zm.); 

16) ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1 z późn. zm.); 
 

1)  Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022r: poz. 583, poz. 1005, poz.1079, poz. 1561. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022r. poz. 1692, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1725, poz. 1964. 
3)  Zmienionej uchwałą Rady Miasta Torunia nr 498/16 z dnia 15 grudnia 2016r., nr 881/18 z dnia 21 czerwca 2018r., nr 

102/19 z dnia 11 kwietnia 2019r., nr 174/19 z dnia 25 lipca 2019r., nr 598/21 z dnia 18 marca 2021r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DD59807-D2D4-4F5F-B2FE-71A39A6E4BA9. Podpisany Strona 1



17) ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.); 

18) uchwały nr 874/22 Rady Miasta Torunia z dnia 9 czerwca 2022 r. w sprawie przyznawania 
świadczenia pieniężnego dla rodzin zamieszkałych na terenie Gminy Miasta Toruń i wychowujących 
dzieci, które uczęszczają do niepublicznych żłobków, klubów dziecięcych albo są pod opieką 
dziennego opiekuna; 

19) ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1692 z późn.zm.); 

20) ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 
w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1967 z późn. zm.); 

21) ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 
energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2127); 

22) niniejszego statutu; 

23) innych obowiązujących aktów prawnych.”; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Przedmiotem działalności Centrum jest wykonywanie zadań gminy wynikających z aktów 
prawnych wskazanych w § 4, w szczególności w zakresie: 

1) świadczeń: 

a) rodzinnych, 

b) wychowawczych, 

c) dobry start, 

d) dla rodzin wychowujących dzieci z niepełnosprawnością, 

e) jednorazowych z tytułu urodzenia dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne 
upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatalnym 
okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, 

f) dla rodzin wychowujących dzieci, które uczęszczają do niepublicznych żłobków, klubów 
dziecięcych albo są pod opieką dziennego opiekuna, 

g) jednorazowych w wysokości 300 zł dla obywateli Ukrainy, 

h) świadczeń alimentacyjnych i postępowań wobec dłużników alimentacyjnych; 

2) dodatków: 

a) mieszkaniowych, 

b) energetycznych, 

c) osłonowych, 

d) węglowych; 

e) dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła, 

f) elektrycznych; 

3) zasiłków dla opiekunów; 

4) przyznawania Karty Dużej Rodziny oraz Toruńskiej Karty Dużej Rodziny; 

5) dopłat czynszowych; 

6) wydania zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego 
członka gospodarstwa domowego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DD59807-D2D4-4F5F-B2FE-71A39A6E4BA9. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Torunia 

 
 

Marcin Czyżniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DD59807-D2D4-4F5F-B2FE-71A39A6E4BA9. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Punkt 17
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Punkt 18
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Punkt 19
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Punkt 20
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Punkt 21
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Punkt 22
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Punkt 23


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5 Punkt 1 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5 Punkt 1 Litera h

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5 Punkt 2 Litera f

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5 Punkt 6



	Paragraf 2
	Paragraf 3


